
Управление образования администрации 
муниципального образования «Жигаловский район»

Приказ

20.12.2024 № 389- од

Об итогах проведения конкурса 
профессиональных проб для детей 
5-9 классов с ОВЗ.

На основании приказов управления образования администрации МО «Жигаловский район» от 
28.10.2024г. №313-од «О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников, районной предметной олимпиады», от 12.12.2024 г № 380 - од «О проведении 
районного конкурса профессиональных проб», по решению педагогического сообщества 
учителей, работающих с детьми, обучающимися по адаптированным основным образовательным 
программам (далее АООП)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты конкурса профессиональных проб для обучающихся по АООП

2. Отметить денежным вознаграждением команды победителей и призеров турнира
профессиональных проб для учащихся, обучающихся по АООП (приложение 1).

3. Объявить благодарность коллективу Тутурской школы (Спиридонова Л.М.) за
предоставление помещений и организацию конкурса.

Начальник управления образования Ю.Л. Богатова



  

Приложение 1 к приказу от 20.12.2024 г. № 389-од 

 

Победители и призеры командного турнира в рамках муниципального этапа олимпиады. 

№ Наименование ОО 

(краткое) 

Список обучающихся Кол-во 

баллов 

место ФИО учителя, 

подготовившего команду 

1 Жигаловская СОШ 

№1 

Муратов Егор, 

 Томшин Илья, 

 Кудрик Любовь, 

 Плотников Александр, 

Павлов Александр, 

 Плотникова Лидия,  

Жуков Никита 

34 1 Мулягина Елена Арсеньевна 

Пегова Ольга Ивановна 

Пегов Иван Михайлович 

2 МКОУ Рудовская 

СОШ 

Наумов Владимир,  

Леонтьев Максим,  

Бояркин Сергей,  

Якубов Никита,  

Асламова Анастасия, 

Абасова Диана,  

Наумова Нина,  

Наумов Тимофей 

33 2 Бабокина Лилия Алексеевна 

Огнева Раиза Николаевна 

3 МКОУ СОШ №2 п. 

Жигалово 

 

Арбатский Дмитрий, 

Лавренова Алёна, 

 Чувашова Нина, 

 Терентьев Павел,  

Зуев Даниил, 

 Новопашина Евгения, 

 Нечаев Анатолий 

32 3 Андреева Ольга Михайловна 

Лябина Елена Сергеевна 

Мулягина Галина Юрьевна 

4 Тутурская школа Кузнецова Виктория, 

Лебедева Ульяна, 

Егоров Алексей,  

Кулебякин Александр, 

Францев Валерий,  

Леончик Сергей, 

 Павлович Максим 

32 3 Дулова Лариса Сергеевна 

5 Знаменская средняя 

школа 

Дьячкова Оксана,  

Нечаева Лариса,  

Винокуров Александр, 

Дьячкова Вера, 

 Шван Данил 

32 3 Донская Светлана 

Владимировна 

6 Дальнезакорская 

средняя школа 

Бузикова Мария, 

 Павлова Екатерина, 

 Лысцов Павел, 

Косько Николай, 

 Землякова Светлана, 

Людвиг Александр, 

Черняев Святослав 

31 участник Дулова Элла Николаевна 

7 Чиканская средняя 

школа 

Вологин Геннадий, 

 Шерни Мария,  

Лузин Евгений, 

 Ощепков Иван, 

 Харламов Иван 

27 участник Чертовских Наталья 

Иннокентьевна 

 


